
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
12/2023 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

Vážení občané, čtenáři našich novin, 

dovolte nám, abychom Vám i letos poděkovali za projevenou přízeň v roce 2023 a do 

nadcházejícího nového roku 2024 Vám i všem Vašim blízkým přejeme pevné zdraví, 

mnoho štěstí a spokojenosti. 

 „Hezké vánoční svátky, ať máte čas na pohádky, ať se na Vás štěstí směje, ať Vás 

láska stále hřeje, ať Vás provází i v roce, který přichází“.   

                                                Krásné Vánoce Vám všem přeje Redakce  

 

 

OTEVÍRACÍ DOBA POHOSTINSTVÍ CHBANY A POHOSTINSTVÍ POLÁKY 

Pohostinství Chbany 

21.12.2023 (čtvrtek) – 1.1.2024 (pondělí) ZAVŘENO 

2.1.2024 (úterý)  10:30 – 21:00 

 

Pohostinství Poláky 

21.12.2023 (čtvrtek) – 1.1.2024 (pondělí) ZAVŘENO 

2.1.2024 (úterý)  17:00 – 22:00 

 

 

OTEVÍRACÍ DOBA OBCHOD CHBANY 
Datum Otevírací doba 

25.12.2023 (pondělí) – 1.1.2024 (pondělí) ZAVŘENO 

 

 

OTEVÍRACÍ DOBA POŠTY PARTNER CHBANY 
Datum Otevírací doba 

22.12.2023 (pátek) 8:00 – 10:00 

25.12.2023 (pondělí) – 26.12.2023 (úterý) ZAVŘENO 

27.12.2023 (středa) – 29.12.2023 (pátek) 8:00 – 10:00 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

OZNÁMENÍ 

      Tímto oznamujeme občanům, že od 21.12.2023 (čtvrtek) do 1.1.2024 (pondělí) bude uzavřen 

pro veřejnost Obecní úřad ve Chbanech. Z uvedeného vyplývá, že nebude možné platit ani nájemné 

za obecní byty (nájemné je možné uhradit na číslo účtu: 2102137234/2700, var. symbol: rodné číslo 

nájemce bytu – na tento účet se platí pouze nájemné za byty)!!!!   

 

 

VÝTAH Z 6/2023 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY ZE DNE 

11.12.2023 

Dne 11.12.2023 od 17:00 hodin se konalo poslední zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto 

roce. Přítomno bylo 7 členů, 2 omluveni + další 2 hosté. 

 Zastupitelé schválili: 

- přebytkový rozpočet obce Chbany na rok 2024 (příjmy ve výši 23.040.700,00Kč, výdaje ve výši 

20.250.932,00Kč, financování ve výši -2.789.768,00Kč), 

- Střednědobý výhled rozpočtu obce Chbany na rok 2025 a 2026 (v roce 2025 příjmy ve výši 

22.350.000,00Kč, výdaje ve výši 19.900.000,00Kč a financování ve výši – 2.450.000,00Kč., v roce 

2026 příjmy ve výši 22.550.000,00Kč, výdaje ve výši 20.100.000,00Kč a financování ve výši – 

2.450.000,00Kč), 

- vyrovnaný rozpočet Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres Chomutov, příspěvková or-

ganizace, na rok 2024 (příjmy ve výši 7 255 tis. Kč a výdaje ve výši 7 255 tis. Kč), 

- Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres Chomutov, příspěv-

ková organizace na rok 2025 a 2026 (v roce 2025 i v roce 2026 náklady a výnosy ve výši 7 255 tis. 

Kč), 

- záměr narovnání pozemkových vztahů na základě Geometrického plánu č. 616-39/2023 (Heros 

Geodézie s.r.o., Březenec 285, Jirkov) – p.p.č. 25/4 o výměře 28 m2, ostatní plocha, v k.ú. Poláky, 

ve vlastnictví obce Chbany (tato parcela vznikla oddělením z p.p.č. 25/1) a p.p.č. 25/5 o výměře 

127 m2, ostatní plocha, v k.ú. Poláky, ve vlastnictví SJM R.H. a J.H. (tato parcela vznikla oddělením 

z p.p.č. 25/2), formou směny těchto pozemků s tím, že rozdíl v m2 pozemků bude doplacen (120,-

Kč/m2), 

- záměr prodeje těchto nově vzniklých parcel (odděleny na základě Geometrického plánu č. 610-

88/2023, GEODETA-TC, s.r.o., Doubravská 1615/28, Teplice). 

Z p.p.č. 90/1 v k.ú. Poláky byly odděleny: 

Nová parcela Výměra parcely Druh a způsob využití 

90/13 30 m2 ostatní plocha/ zeleň 

90/16 8 m2 ostatní plocha/ zeleň 

90/18 2 m2 ostatní plocha/ zeleň 

90/19 8 m2 ostatní plocha/ zeleň 

90/20 35 m2 ostatní plocha/ zeleň 

90/21 6 m2 ostatní plocha/ zeleň 

Z p.p.č. 90/2 v k.ú. Poláky byly odděleny: 

Nová parcela Výměra parcely Druh a způsob využití 

90/11 64 m2 ostatní plocha/ zeleň 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

90/12 32 m2 ostatní plocha/ zeleň 

90/14 28 m2 ostatní plocha/ zeleň 

90/15 14 m2 ostatní plocha/ zeleň 

90/17 9 m2 ostatní plocha/ zeleň 

Z p.p.č. 90/1 (2 m2) a p.p.č. 90/5 (0,37 m2) v k.ú. Poláky byla oddělena: 

Nová parcela Výměra parcely Druh a způsob využití 

90/5* 2 m2 zahrada 

* rozdíl -1m2 vzniklý zaokrouhlením výměr (bod 14.6 písm. a) přílohy katastrální vyhlášky č. 

357/2013 Sb. v platném znění) u dosavadní parcely č. 90/5 

Z p.p.č. 90/1 (29 m2), p.p.č. 90/5 (3 m2)  a p.p.č. 90/6 (3 m2)  v k.ú. Poláky byla oddělena: 

Nová parcela Výměra parcely Druh a způsob využití 

90/6 35 m2 zahrada 

Z p.p.č. 90/1 (2 m2)  a p.p.č. 90/7 (0,44 m2) v k.ú. Poláky byla oddělena: 

Nová parcela Výměra parcely Druh a způsob využití 

90/7* 3 m2 zahrada 

* rozdíl +1m2 vzniklý zaokrouhlením výměr (bod 14.7 písm. b) přílohy katastrální vyhlášky č. 

357/2013 Sb. v platném znění) u dílů nové parcely č. 90/7 

Z p.p.č. 93 v k.ú. Poláky byla oddělena: 

Nová parcela Výměra parcely Druh a způsob využití 

93/2 2 m2 ostatní plocha/ jiná plocha 

- záměr prodeje p.p.č. 253/5 o výměře 41 m2, ostatní plocha a p.p.č. 253/6 o výměře 24 m2, ostatní 

plocha (tyto parcely vznikly oddělením z p.p.č. 253/2), vše v k.ú. Přeskaky, které vznikly na základě 

Geometrického plánu č. 127-096/2023 vyhotoveném ing. Richardem Červenkou. (K. H. Máchy 

1714, Žatec), 

- pořízení změny územního plánu Chbany na základě žádosti S.D. (r. 1946), Chomutov, ze dne 

23.10.2023, 

- Rozpočtové opatření č. 4/2023, 

- Smlouvu o poskytnutí dotace mezi obcí Chbany a Nemocnicí Kadaň s.r.o. (IČ: 25479300) na 

částku 30.432-Kč, která je určena na provoz nemocnice v roce 2024, 

- navýšení příspěvku o 144 tis. Kč v roce 2024 Základní škole a Mateřské škole Chbany, okres 

Chomutov, příspěvkové organizaci (příspěvek na provozní výdaje z částky 636 tis. Kč na částku 

780 tis. Kč), 

- příspěvek pro rok 2024 ve výši 30.000,-Kč Vodní záchranné službě ČČK na Nechranicích. 

15. V roce 2024 stanovení 45 zaměstnanců obce na dohodu o provedení práce a 5 zaměstnanců na 

dohodu o pracovní činnosti, 

- dohodu o provedení práce mezi obcí Chbany a Jiřím Hořením pro činnost velitele jednotky JSDH 

v roce 2024, 

- zvýšení nájemného u obecních bytů od 1.5.2024 na částku 35,-Kč/m2. 

 Zastupitelé vzali na vědomí: 

- zápis finančního výboru ze dne 11.10.2023, 

- zápis finančního výboru ze dne 22.11.2023, 

- rozbor hospodaření organizace Základní škola a Mateřská škola Chbany, okres Chomutov, pří-

spěvková organizace, za období 1.-3. čtvrtletí 2023. 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

ROZSVÍCENÍ STROMEČKU VE CHBANECH  

    Dne 6.12.2023 se od 17:00 hodin konalo rozsvícení vánočního stro-

mečku před školou ve Chbanech. Vánoční atmosféru svými písněmi na-

vodily děti z místní základní školy a hudební vystoupení zpěvačky Petry 

Zámečníkové. Návštěvníci si mimo jiné mohli zakoupit výrobky dětí 

z naší místní školy a školky. Program byl zakončen ohňostrojem. 

 Opět jsme se tu sešli v příjemném počtu a při poslechu hudby, pití sva-

řeného vína a horkého čaje jsme alespoň na chvíli mohli zapomenout na 

předvánoční shon. Budeme se těšit na shledání při další obecní akci. 

Děkujeme tímto společnosti Severočeské pískovny a štěrkovny s r.o. 

za finanční příspěvek na tuto akci. 

 

 

VÁNOČNÍ BESÍDKA NEJEN PRO SENIORY 

    Dne 7.12.2023 od 14:00 hodin se uskutečnila na sále vánoční besídka 

nejen pro seniory, kterou již tradičně pořádala obec Chbany. Pro zúčast-

něné seniory bylo připravené občerstvení, vánoční hvězda a pro jubilanty 

dárkové balíčky, které převzali od zástupkyně SPOZu paní Lenky Brůhové 

a od místostarostky obce paní Ireny Kobzové (jubilanti 70 let + 5 letý in-

terval od 2. poloviny roku 2023 až doposud). K tanci a poslechu hrál Jiří 

Vinš a vystoupily děti z naší MŠ a ZŠ Chbany. Vystoupení bylo opět velmi 

povedené, za což vděčíme celému kolektivu školy.  

Děkujeme tímto společnosti Severočeské pískovny a štěrkovny s r.o. za 

finanční příspěvek na tuto akci. 

  

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Vánoční štolu z tvarohového 

těsta (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 400g polohrubé mouky, 180g moučkového cukru, 250g měkkého tvarohu, 200g změk-

lého másla, 1 vanilkový cukr, 1 kypřící prášek do pečiva, 2 vejce, kůra a šťáva z ½ citronu, oříšky 

lískové nebo vlašské, mandle, rozinky, kandované ovoce.     

 Všechny suroviny zpracujte ručně ve vláčné těsto, bude-li 

příliš lepivé, přidejte trochu mouky. Oříšky, ořechy, mandle, ro-

zinky a kandované ovoce přimíchejte do těsta až nakonec. Kan-

dované či sušené ovoce přidejte dle své chuti, jaké máte rádi, 

vhodné jsou brusinky, sušené meruňky. Mandle lze použít celé 

nebo krájené na plátky.  

 Z těsta utvořte váleček, prsty jej roztáhněte na pomouče-

ném vále do silnější placky a přehněte jeden konec přes druhý. Opatrně přeneste štolu na plech 

vyložený pečicím papírem a pečte v předem nahřáté troubě na 180 °C. Špejli zapíchněte do středu 

štoly, bude-li po vytažení suchá, je štola upečená. Po vytažení z trouby potřete ještě horkou štolu 

rozpuštěným máslem a pocukrujte. Dobrou chuť. 

http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 31.12.2023) k nádobám na separovaný 

odpad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontej-

nerů na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci 

„občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Provozní doba Sběrného místa obce Chbany: sudý týden středa (od 11:30 hodin do 15:00 

hodin) a sudý týden sobota (od 12:00 hodin do 16:00 hodin). V prosinci se jedná o tyto 

dny: 16.12.2023, 27.12.2023 a 30.12.2023. V první polovině roku 2024 se jedná o tyto dny: 

10.1.2024, 13.1.2024, 24.1.2024, 27.1.2024, 7.2.2024, 10.2.2024, 21.2.2024, 24.2.2024, 6.3.2024, 

9.3.2024, 20.3.2024, 23.3.2024, 3.4.2024, 6.4.2024, 17.4.2024, 20.4.2024, 1.5.2024, 4.5.2024, 

15.5.2024, 18.5.2024, 29.5.2024, 1.6.2024, 12.6.2024, 15.6.2024, 26.6.2024, 29.6.2024. 

 

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 20.12.2023 od 19:00 hodin, dne 22.12., 28.12.2023 od 20:00 hodin: 

Lítá v tom - Hlavní hrdina Lukáš nemá o holky vůbec nouzi, jenže málokterá se zajímá o vesmír a 

kosmonautiku, zatímco tu on miluje. A tahle jeho vášeň je nakonec vždy na prvním místě. Lukáš 

chce ještě naposledy potěšit svou nemocnou maminku, která ze všeho nejvíc touží po vnoučatech. 

Nenapadne ho nic lepšího, než přesvědčit prostořekou těhotnou sousedku a bývalou striptérku Na-

tálii, aby sehrála jeho dívku a nastávající ženu. Maminka je šťastná. Ale co čert nechtěl, pak se 

zázračně uzdraví. Za žádnou cenu se nesmí dozvědět pravdu a Lukáš s Natálií musí dál předstírat, 

že jsou jak dvě zamilované hrdličky. Do své hry se začnou čím dál víc zamotávat a brzo se strhne 

lavina nedorozumění a karambolů. Do udržení lži a maminčina štěstí se postupně zapletou přátelé, 

kolegové z práce a vůbec každý. Za chvíli v tom budou všichni pěkně lítat. Navíc, Lukáš se vždycky 

chtěl v rámci programu NASA podívat do vesmíru. Uprostřed všech zmatků dostane jeho sen úplně 

novou energii. Přístupnost od 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 21.12., 30.12.2023 od 17:30 hodin: Perinbaba a dva světy - Velkolepé 

filmové rozloučení režisérské legendy Juraje Jakubiska. Pokračování jeho slavné pohádky Peri-

nbaba je plné fantazie, náročných triků i humoru a přináší příběh pro všechny generace. Lukáš, syn 

původních hrdinů Alžběty a Jakuba, se vydává na strastiplnou cestu do bájné země hojnosti za dob-

rodružstvím a pravou láskou. Perinbaba je pevně spojená se zimou, její jméno totiž znamená Peři-

nová bába a peřím ze svých duchen posílá na zem sníh. Vstupné: 140,-Kč. 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

 Digitální kino Žatec, dne 22.12., 27.12.2023 od 17:30 hodin a dne 23.12., 28.12.2023 od 20:00 

hodin: Lítá v tom – obsah viz. výše. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 22.12.2023 od 20:00 hodin: Tajemství a smysl života - Filmová udá-

lost roku 2023 v podobě ojedinělého multižánrového filmu natáčeného v průběhu deseti let si vám 

dovoluje nabídnout první krátké upoutávky. Osobitý tvar animovaného, hraného i dokumentárního 

snímku představuje divákům světoznámé filozofy, vědce, duchovní osobnosti a společně s herci, 

herečkami a jedním netradičním čmelákem chce provést snovou krajinou nejen jejich vlastních ži-

votních příběhů. Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 23.12.2023 od 15:00 hodin: Mlsné medvědí příběhy: Na pól! - Ne-

rozluční medvědí kamarádi se vrací na plátna kin ve zbrusu novém polárním dobrodružství. Letošní 

zima bude hodně zábavná! Velký Nedvěd a mrňous Miška mají tentokrát velké plány: žádný zimní 

spánek, žádné lenošení! Chlupáči s věčně hladovými bříšky přijali pozvání od lední medvědice a 

vyrážejí na nanukový festival na dalekém pólu. Není nic lepšího než poznat nové kamarády z růz-

ných koutů světa a zažít spoustu zábavy. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 27.12., 30.12.2023 od 20:00 hodin: Jedeme na teambuilding - Když 

si myslíte, že máte ve všech směrech skvěle našlápnuto a nic vás nezastaví, tak se většinou hodně 

pletete. Ambiciózní korporátní zaměstnanec Aleš je svým narcistickým šéfem místo povýšení pře-

ložen do nejhoršího firemního oddělení - do call centra. Tam velice rychle musí přijít na to, jak 

spolu s potrhlou konspirátorkou Marcelou, neurotickým nihilistou Michalem, vzorňačkou Jitkou a 

dalšími bizarními kolegy vytvořit sehranou partu. Jen tak může během teambuildingového víkendu 

porazit bývalé kolegy, zachránit své nové oddělení před zrušením a hlavně najít ztracenou sebeúctu. 

Vstupné: 150,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 29.12.2023 od 20:00 hodin: Jedeme na teambuilding – obsah viz. 

výše. Přístupný od 15 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 30.12.2023 od 17:00 hodin: Perinbaba a dva světy – obsah viz. výše. 

Vstupné: 140,-Kč. 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Usnesení z 6/2023 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 11.12.2023, 

- Obec Chbany: Schválený rozpočet obce Chbany na rok 2024, 

- Obec Chbany: Schválený střednědobý výhled rozpočtu obce Chbany na rok 2025 – 2026, 

- Obec Chbany: Záměr směny pozemků v k.ú. Poláky, 

- Obec Chbany: Záměr prodeje v k.ú. Poláky, 

- Obec Chbany: Záměr prodeje v k.ú. Přeskaky, 

- Mikroregion Nechranicko: Návrh rozpočtu Mikroregionu Nechranicko na rok 2024,  

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 4.9.2023). 

 

 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

VÁNOČNÍ KONCERT VIKLETICE 

 Dne 24.12.2023 připravuji Vánoční koncert v kapli sv. Anny ve Vikleticích. Od 14:00 hodin 

zazní vánoční koledy v podání Jiřího Vinše. Malé občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné. Dě-

kuji. V. Blatová 

 

SLOVO STAROSTY 

 Od 4.12.2023 bohužel opět nefunguje pevná linka (474 392 022 / 474 392 986 / 474 392 031) 

na obecním úřadě a poště. Volajícímu telefon vyzvání, ale nám zde telefony nezvoní a jsou hluché. 

Problém byl nahlášen a oprava je stále v řešení a zatím nám není známo, kdy dojde k opětovnému 

zprovoznění. Proto doporučujeme se na nás případně obrátit osobně, přes email (obec@chbany.cz 

– Irena Kobzová, starosta@chbany.cz – Jiří Hoření, byty@chbany.cz – Naděžda Chomová) nebo 

v nutnosti telefonicky – 724 148 367 (Jiří Hoření), 723 939 590 (Naděžda Chomová). Děkujeme za 

pochopení.  

 Dne 11.12.2023 proběhlo zasedání zastupitelstva obce Chbany, na kterém mimo jiné bylo roz-

hodnuto, že od 1.5.2024 dojde k navýšení nájemného v obecních bytech a to z 30,-Kč na 35,-Kč/m2. 

Od roku 2022 je před přidělením bytu novému nájemci prováděna rekonstrukce. Dle výše nákladů 

za rekonstrukci se poté nájemné pohybuje v rozmezí od 35,-Kč/m2 do 60,-Kč/m2 (doposud takto 

řešeno u 6 bytů). Náklady na bytové domy jsou každým rokem vyšší, i když většina má pocit, že se 

nic nedělá. Jen investice do všech bytových domů byla k 30.11.2023 ve výši 1.074.190,71Kč. Jeli-

kož u smluv na dobu určitou se nájemné nezvyšovalo od roku 2014 a u smluv na dobu neurčitou od 

roku 2019, došlo ke schválení navýšení. Dle velikosti bytu se jedná o navýšení od 211,-Kč do 422,-

Kč za měsíc. Pro přehlednost uvádíme viz. níže přehled vývoje cen nájemného v našich obecních 

bytech.   

 1.1.2012 1.1.2014 1.10.2016 1.10.2019 

Smlouvy na dobu určitou 21,02Kč/m2 30,-Kč/m2 - - 

Smlouvy na dobu neurčitou 21,02Kč/m2 - 25,-Kč/m2 30,-Kč/m2 

 Protože se blíží konec roku a také i silvestrovské oslavy, žádáme každoročně rodiče, aby upozor-

nili své děti, že pyrotechnika nepatří do jejich rukou. I malé petardy mohou způsobit nemalé pro-

blémy, jelikož děti často tyto petardy po sobě hází nebo tím děsí zvířata a staré lidi. Buďme ohle-

duplní nejen ke svým sousedům, ale i ke zvířatům. 

 V průběhu měsíce ledna bude v obchodě ve Chbanech a na obecním úřadě možnost platit kartou. 

Pokusíme se službu spustit již od 2.1.2024, ale uvidíme, jak s námi bude spolupracovat nová tech-

nika. Nicméně tato služba již k dispozici na přání občanů bude. 

  Chtěl bych společně s paní místostarostkou i tento rok poděkovat zaměstnancům obce a Služeb 

obce Chbany s.r.o. (zaměstnancům z pohostinství, obchodu, pošty, úřadu, řidičům, uklízečkám, ko-

telníkovi) a kompletnímu kolektivu Základní školy a Mateřské školy Chbany, za dosavadní spolu-

práci, kdy i díky nim v obci funguje vše, tak jak má a i přes nějaké neduhy si vážíme toho, že tvoří 

s námi „kolektiv obce Chbany“.                                                          

 Závěrem bychom vám chtěli popřát radostné a pohodové prožití vánočních svátků a v novém 

roce 2024 hlavně zdraví, štěstí a mnoho osobních i pracovních úspěchů. 

 

                                  Jiří Hoření, starosta obce                  Irena Kobzová, místostarostka obce 

                                                                       

mailto:obec@chbany.cz
mailto:starosta@chbany.cz
mailto:byty@chbany.cz


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

SILVESTROVSKÝ NÁŠUP PLNÝ SRANDY (čerpáno www.alik.cz) 

 Manžel na svoji ženu: „Marie, chci sklenici džusu.“ Žena nalije džus z krabice a podává mu 

ho. „Ty ses zbláznila. Nechci tenhle z krabice, chci čerstvě vymačkaný!“ Manželka nehne ani 

brvou, nalije džus ze sklenice na zem a utře ho hadrem. Hadr pak vymačká do sklenice a podá ho 

mužovi se slovy: „Pij. A opovaž se říct, že není čerstvě vymačkaný.“ 

 Přijde žena do bytu a všimne si, že manžel není doma. Tak mu volá a ptá se ho. Manželka: „No 

kde jseš?“ Manžel: „Ah lásko, pamatuješ si to klenotnictví, jak tam byl ten nádhernej diamantovej 

náhrdelník, a já si ho nemohl dovolit, ale slíbil jsem ti, že až budu mít peníze, tak ti ho koupim?“ 

Manželka celá rozvášněná říká: „A-a-ano, pamatuju.“ Manžel: „Super, sedím v hospodě naproti.“ 

 „Mami, to je moje holka.“ „Zasloužíš si něco lepšího.“ „Ale mami, já ji miluju.“ „Já mluvím s 

ní.“ 

 Povídá zubař pacientovi na křesle: „Mohl byste při tomto zákroku hodně řvát?“ „Ale proč, vždyť 

to vůbec nebolí?“ „Víte, za hodinu mám tenis a je plná čekárna.“ 

 Pán šel do hračkářství a zeptal se prodavače: „Dobrý den, rád bych dceři koupil panenku Barbie. 

Mohl bych se zeptat, které máte a kolik stojí?“ Prodavač se usmál a odpověděl mu: „Dobrý den. 

Máme plážovou Barbie za 430 korun, Barbie připravenou na diskotéku za 430 korun, Barbie ba-

lerínu za 430 korun, Barbie astronautku za 430 korun a rozvedenou Barbie za 5800 korun.“ 

Pán se zděšeně kouknul a zeptal se: „Proč jsou všechny Barbie za 430 korun kromě té rozvedené?!“ 

Prodavač mu opět odpověděl: „No, to je přeci jasné! K rozvedené Barbie je i Kenovo auto, Kenův 

barák, Kenova loď, Kenův nábytek a Kenův počítač.“ 

 Tvrzení, že člověk používá pouze 10 % mozku, je nesmyslná dezinformace. Pravdou je, že 

pouze 10 % lidí používá mozek. 

 To, že medúzy přežily 350 milionů let bez mozku, dodává některým lidem naději. 

 „Tati, kdo je muž?“ „To je takový člověk, který je velmi silný, vše dělá pro svoji rodinu, chrání 

ji, stará se o ni a má ji rád.“ „Tati, já bych chtěla být takovým mužem, jako je maminka.“ 

 Mistr ve vrhu koulí povídá trenérovi: „Dnes se musím předvést, na tribuně sedí moje tchýně!“ 

„Nemáš šanci, tam nedohodíš!“ 

 Žena dostala od kámošky pěkné trojbarevné koťátko. Je milé a přítulné, ale bohužel její manžel 

je alergický na kočičí srst, a tak ho musí dát pryč. Kdyby ho někdo chtěl, jmenuje se Tonda, je mu 

40 let, měří 175 cm a má prošedivělé vlasy.  

 Byl jsem nakupovat v supermarketu se svou ženou a ta se mi zase někde ztratila. Hledal jsem ji 

asi 15 minut a už jsem byl celý zoufalý, když jsem uviděl mladou, krásnou a hubenou dívku. Zeptal 

jsem se ji: „Ztratil jsem svoji ženu. Můžu si s vámi chvíli povídat?“ Řekla mi: „Ano, ale jak vám 

to pomůže najít vaši ženu?“ Řekl jsem: „Uvidíte, že do 30 sekund tu bude!“ 

 Lojza dal na pole místo strašáka svou tchýni. Ptáci vrátili úrodu i z minulého roku! 

 Chlapík volá manželce: „Miláčku, máš raději hory, nebo moře?“ „To víš, že moře! Ty kupuješ 

dovolenou?“ „Co? Ale ne, vybírám sprej na záchod.“ 

 „Miláčku, kde jsi?" „Ve fitness centru.“ „Oooo, ty moje sportovkyně.“ „A kde jsi ty?“ „V 

McDonalds, dvě místa v řadě za tebou...“ 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 12/2023, vydáno dne: 15.12.2023. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

http://www.alik.cz/
mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        9 

STRÁNKA ZŠ A MŠ CHBANY – CO BYLO VE ŠKOLE? 

Měsíc listopad byl na naší škole již ve znamení vánočního času. Pro 

rodiče a děti byly nachystány Vánoční dílničky, na kterých jsme společně 

vyráběli dárečky na vánoční jarmark.  
 5. 12. 2023 nás ve škole i školce navštívil Mikuláš, Čert a Anděl. Za 

pěknou básničku nebo písničku byly děti odměněné. Dostali bohatý mi-

kulášský balíček od obce Chbany a vánoční kolekce od Severočeských 

pískoven a štěrkoven s.r.o. Tímto bychom moc rádi poděkovali oběma 

sponzorům   

 V tento den nás čekala ještě jedna tradiční akce - Rozsvícení vánoč-

ního stromu. Děti z MŠ a žáci ze ZŠ jej slavnostně zahájili pěveckým vystoupením. Po celou dobu 

předvánočního setkání byl otevřen i náš školní mini vánoční jarmark, kde bylo možné zakoupit 

výrobky našich dětiček. Všem moc děkujeme za zájem a nákup výrobků, ale i za pochvalu z Vaší 

strany dětských výrobků, o které jsme se doslechli.  

 Ve čtvrtek 7. 12. 2023 nás čekalo vystoupení na sále KD Chbany. Pro děti nebylo lehké, při-

pravit celý program. Statečně a s velkým odhodláním nacvičily krásné divadelní představení a ta-

neční vystoupení. Divadelní představení vznikalo pod vedením p. uč. Hany Kučerové v hodinách 

hudební a tělesné výchovy, kde se k nám připojily i děti z mateřinky. Taneční vystoupení v chore-

ografii p. uč. Daniely Dobešové připravili žáci ZŠ v rámci tanečně-pohybového kroužku.  

 Mimo „vánočních příprav“ na vystoupení a jarmark se ve škole i školce uskutečnilo ještě několik 

dalších akcí. Školáky navštívily knihovnice z Městské knihovny Kadaň, přivezly žákům na 

ukázku několik knih z knihovny a přečetly dva vánoční příběhy. Na konci čtenářské besedy předaly 

žákům na památku malého plyšového Maxipsa Fíka. Dětičky z mateřské školy se vydaly Městskou 

knihovnu Kadaň navštívit osobně, kde na ně čekalo čtení v prostorách knihovny a zároveň „nasály“ 

atmosféru Vánoc při prohlídce vánočně vyzdobeného města Kadaň.  

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        10 

 Návštěva z knihovny nebyla jedinou. Do naší školy zavítala Štěpánka Kadlecová, která se aktivně 

věnuje monitorování vlků v Krušných horách v rámci Vlčích hlídek a připravila pro děti Besedu o 

Krušnohorských vlcích. Dorazila společně se svým psím parťákem a povídala žákům o životě vlků 

a jejich důležitosti v přírodě.  

 První vydatná sněhová nadílka udělala velkou radost těm nejmenším. Žáčci MŠ ji využili a po-

stavili pořádného sněhuláka. Neopomenuly ani na radostné řádění ve sněhu.  

  Další akcí byla beseda pro žáky ZŠ Zemědělství žije. V první části besedy, jíž byla PC prezen-

tace, získali informace o zemědělství v ČR, polních plodinách, zemědělských strojích a hospodář-

ských zvířatech. Ve druhé části si mohli žáci získané informace vyzkoušet prakticky. Dostali úkol 

přiřadit výrobek ke správnému obrázku, rozdělit dané krmivo do dvou skupin, zda je z celé části 

rostliny nebo ze zrna, pojmenovat zemědělské stroje, poznat polní plodinu nebo pojmenovat hos-

podářská zvířata. Za své vědomosti získaly děti na konci besedy maličkost ve formě brožurky, oma-

lovánek, propisky a záložky do knížky.  

Byl to náročný čas, ale všichni jsme z toho měli radost. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyní se už všichni moc těšíme na příchod Ježíška a dovolte nám, abychom Vám popřáli krásné, 

klidné a pohodové Vánoce a mnoho zdraví a štěstí v roce 2024.  

 

To vše Vám přeje kolektiv a žáci ze ZŠ a MŠ Chbany 


